

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI**

*do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 17/2014*

*(strona internetowa Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu)*

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Pzp) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z n/w pytaniami dotyczącymi treści SIWZ dla zamówienia publicznego pod nazwą:

- Część 1** opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3505 W Jaszowice – Waclawów – Sławno.
- Część 2** opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3513 W Nowe Zawady – Bierwce Szlacheckie w m. Bierwce.
- Część 3** opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3524 W Jedlnia Letnisko – Czarna.
- Część 4** opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej nr 3527 W Antoniówka – Groszowice - Piotrowice wraz z przebudową drogi.
- Część 5** opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3538 W Gaj – Tomaszów w m. Dzierzkówek Stary.

*Zamawiający zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy Pzp udziela następujących wyjaśnień.*

### **Pytanie 1**

**Część 3** opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3524 W Jedlnia Letnisko – Czarna.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy ewentualna decyzja o zaprojektowaniu chodnika, powodująca konieczność uzyskania pozwolenia na budowę, poprzedzonego uzyskaniem decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego jest podstawą zastosowania § 2 punktu 2 umowy?

Informujemy, że termin realizacji projektu, wobec konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz prawdopodobnie pozwolenia wodno prawnego jest bardzo napięty.

### **Odpowiedź na pytanie 1**

Zgodnie z zapisem SIWZ (Istotne postanowienia umowy) Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu wykonania i wydania całości dokumentacji jeżeli w toku jej opracowania wystąpiły istotne okoliczności przedłużające termin wydania uzgodnień bądź decyzji, na podstawie których Wykonawca wykonuje projekt. Sama konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie stanowi podstawy do przedłużenia terminu wykonania zadania. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca ma obowiązek wykonać operat wodnoprawny, natomiast uzyskanie decyzji pozwolenia wodnoprawnego leży po stronie Zamawiającego.

### **Pytanie 2**

Proszę o załączenie map zasadniczych zawierających przebieg istniejącej infrastruktury technicznej, w celu określenia, czy będzie konieczność jej przebudowy.

### **Odpowiedź na pytanie 2**

Zamawiający nie ma możliwości udostępnienia map zasadniczych dla planowanych do przebudowy dróg. Mapy te są do wglądu w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Radomiu, ul. Graniczna 24.



### **Pytanie 3**

Zamawiający przewiduje, iż może być konieczność uzyskania decyzji ZRID. W związku z powyższym, proszę o podanie ilości działek do podziału, jakie należy przyjąć do wyceny. Jeżeli Zamawiający nie może przewidzieć ilości działek do podziału na etapie przetargu, to proszę o przyjęcie do oferty ceny jednostkowej za podział i rozliczenie za faktyczną ilość wykonanych podziałów w trakcie realizacji dokumentacji. Taka forma jest często stosowana przez innych Zamawiających i nie powoduje przerwania całego ryzyka poniesienia kosztów przez Wykonawcę w przypadku pojawienia się konieczności wykonania podziałów. Zamówienie powinno być jednoznacznie określone, tak aby nie powodowało różnej interpretacji zamówienia przez oferentów.

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający nie może podać ilości działek do podziału, gdyż ich ilość zależy od rozwiązań projektowych przyjętych przez Wykonawcę. Dlatego też istnieje możliwość, że wykonanie podziałów działek nie będzie konieczne.

Ponieważ rozliczenie za przedmiot zamówienia jest ryczałtowe nie jest możliwe przyjęcie ceny jednostkowej za podział działki. Oszacowanie ceny za wykonanie podziałów stanowi ryzyko Wykonawcy.

### **Pytanie 4**

Prosimy o podanie szerokości istniejących pasów drogowych.

### **Odpowiedź na pytanie 4**

Szerokość istniejącego pasa drogowego poniższych dróg określono na podstawie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 roku — przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.).

1. Szerokość pasa drogowego drogi powiatowej nr 3505 W Jaszowice – Waclawów – Sławno zmienna od 8,0 m do 12,0 m.
2. Szerokość pasa drogowego drogi powiatowej nr 3513 W Nowe Zawady – Bierwce Szlacheckie w m. Bierwce zmienna od 12 m do 14 m z lokalnym zawężeniem do szer. 10m.
3. Szerokość pasa drogowego drogi powiatowej nr 3524 W Jedlnia Letnisko – Czarna od 12m do 15m.
4. Szerokość pasa drogowego drogi powiatowej nr 3527 W Antoniówka – Groszowice - Piotrowice zmienna od 9 m do 13 m.
5. Szerokość pasa drogowego drogi powiatowej nr 3538 W Gaj – Tomaszów w m. Dzierzkówki Stary zmienna od 10 m do 12 m.

Informujemy jednocześnie, że na podstawie w/w artykułu obecnie prowadzone są prace geodezyjne polegające na regulacji stanu prawnego pasów drogowych następujących dróg powiatowych: 3505 W Jaszowice – Waclawów – Sławno, 3524 W Jedlnia Letnisko – Czarna, 3527 W Antoniówka – Groszowice – Piotrowice, 3538 W Gaj – Tomaszów

### **Pytanie 5**

Prosimy o podanie ilości działek do podziału dla poszczególnych dróg powiatowych wchodzących w skład zamówienia

### **Odpowiedź na pytanie 5**

Zamawiający nie może podać ilości działek do podziału, gdyż ich ilość zależy od rozwiązań projektowych przyjętych przez Wykonawcę. Istnieje możliwość, że wykonanie podziałów działek nie będzie konieczne.

Ponieważ rozliczenie za przedmiot zamówienia jest ryczałtowe nie jest możliwe przyjęcie do oferty ceny jednostkowej za podział działki. Oszacowanie ceny za wykonanie podziałów stanowi ryzyko Wykonawcy.

### Pytanie 6

Prosimy o podanie, czy należy dokonać podziału działek, czy też Zamawiający samodzielnie dokona ich podziału. Z zapisów załączników do SIWZ oraz z SIWZ nie wynika to w sposób jednoznaczny, a stanowi znaczący koszt oferty.

### Odpowiedź na pytanie 6

Wykonawca ma obowiązek dokonać podziału działek, których ilość zależy od przyjętych rozwiązań projektowych. Dlatego też istnieje możliwość, że wykonanie podziałów działek nie będzie konieczne.

Prosimy o przygotowanie oferty z uwzględnieniem udzielonych odpowiedzi na zadane pytania.

DYREKTOR  
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych  
*Joanna Chojnacka*  
mgr inż. Joanna Chojnacka